



Santiago, 19 de octubre de 2018

**PREGUNTAS Y RESPUESTAS A PROCESO CHL/SDC/161/2018
“Actualización de equipos de protección contra incendio del edificio FAO-PNUD”.**

Pregunta N°1

¿Se puede subcontratar el montaje con nuestro instalador habitual?

Respuesta: PNUD tendrá responsabilidad solo con el proveedor que se adjudique la licitación.

Pregunta N°2

¿Se requiere que el instalador disponga de un experto en prevención de riesgos, permanente durante el montaje?

Respuesta: Ajustarse a las Especificaciones Técnicas.

Pregunta N°3

¿El montaje podrá ser realizado después de la jornada de trabajo, de noche hasta las 00:00 horas, además del sábado y domingo?

Respuesta: Sí. Lunes a jueves a partir de las 17:30 horas. Viernes a partir de las 14:00 horas, sábados y domingos todo el día.

Pregunta N°4

¿Ustedes facilitan energía eléctrica para nuestras herramientas?

Respuesta: Sí, se provee energía eléctrica.

Pregunta N°5

¿Se podrá hacer uso de sus servicios higiénicos durante el montaje?

Respuesta: Sí, PNUD tendrá servicios higiénicos disponibles.



PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO